
KUMSP00D6G53

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník")

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupený: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje
ICO: 70890692
DIČ: CZ70890692

jako „dárce" na straně jedné
a

Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem: 
kontaktní adresa: 
zastoupené: 
k jednání oprávněn: 
ICO:
DIČ:
bank. spojení:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
ŘSD ČR Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory
Ing. Janem Kroupou, FEng., generálním ředitelem
Ing. Tomáš Opěla, na základě Pověření ze dne 1. 2. 2013
65993390
CZ65993390

jako „obdarovaný" na straně druhé

společně též jako „smluvní strany"
I.

Úvodní ustanovení
1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem nemovitých věcí, a to:

- pozemku pare. č. 3242/1, ostatní plocha,
- pozemku pare. č. 3242/2, ostatní plocha,

- pozemku pare. č. 3242/16, ostatní plocha
- pozemku pare. č. 3242/17, ostatní plocha,
- pozemku pare. č. 3242/19, ostatní plocha,
- pozemku pare. č. 3242/38, zastavěná plocha a nádvoří,
- pozemku pare. č. 3242/39, zastavěná plocha a nádvoří,

- pozemku pare. č. 3242/40, zastavěná plocha a nádvoří,

- pozemku pare. č. 3242/41, zastavěná plocha a nádvoří
- pozemku pare. č. 3250, ostatní plocha,

zapsaných v katastru nemovitostí uKatastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 
pracoviště Karviná, pro k. ú. a obec Český Těšín, na listu vlastnictví číslo 639. 2

2. Vlastnické právo k nemovitým věcem uvedeným v odst. 1. tohoto článku nabyl dárce na základě 
Rozhodnutí o přechodu nemovitosti do vlastnictví krajů (zák. č. 157/2000 Sb.) 3796/2001 -12-KM 
ze dne 10. 9. 2001.

II.
Předmět smlouvy

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k nemovitým věcem, a to:

Strana 1 (celkem 3)



- pozemek pare. č. 3242/67, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 1343 m2, vzniklého oddělením 
z pozemku pare. č. 3242/1, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 7217 m2
pozemku pare. č. 3242/2, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 3033 m2, vzniklého oddělením 
z pozemku p. č. 3242/2, ostatní plocha-jiná plocha o výměře 3471 m2,

- pozemku pare. č. 3242/71, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 240 m2, vzniklého oddělením 
z pozemku pare. č. 3242/2 ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 3471m2,

- pozemku pare. č. 3242/17, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 537 m2, vzniklého oddělením 
z pozemku p. č. 3242/17, ostatní plocha-jiná plocha o výměře 712 m2,
pozemku pare. č. 3242/74, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 413 m2, vzniklého oddělením 
z pozemku pare. č. 3242/19, ostatní plocha -  jiná plocha, o výměře 1075 m2,

- pozemku pare. č. 3250/1, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 439 m2, vzniklého oddělením 
z pozemku pare, č. 3250 ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 847 m2,

- pozemku pare. č. 3250/8, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 379 m2, vzniklého oddělením 
z pozemku pare. č. 3250, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 847 m2,

- pozemku pare. č. 3250/9, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 29 m2, vzniklého oddělením 
z pozemku pare. č. 3250, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 847 m2,
všechny oddělené dle geometrického plánu č. 4048-201a/2017 ze dne 24. 10. 2017,

a dále k

pozemku pare. č. 3242/16, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 1114 m2,
pozemku pare. č. 3242/38, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 156 m2,
pozemku pare. č. 3242/39, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 423 m2,
pozemku pare. č. 3242/40, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 353 m2,
pozemku pare. č. 3242/41, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 139 m2,

vše se všemi součástmi a příslušenstvím těchto nemovitých věcí, vše v k. ú. a obci Český Těšín 
(dále jen „Předmět daru") do výlučného vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro obdarovaného.

2. Obdarovaný Předmět daru přijímá do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro obdarovaného. 3 4 5 6

3. Dárce prohlašuje, že na Předmětu daru nevážnou žádné dluhy, věcná břemena, zástavní práva, 
ani další práva třetích osob, která by jej zatěžovala.

4. Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět daru prohlédl, že je mu znám jeho stav.

5. Účetní hodnota Předmětu daru činí 513.788,- Kč (slovy: pět set třináct tisíc sedm set osmdesát 
osm korun českých).

6. Předmět daru se převádí do vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit pro 
obdarovaného, ve veřejném zájmu, a to za účelem scelení vlastnictví staveb a pozemků v areálu 
pro provozování skladů a správních budov pro údržbu dálnice D48 a silnic I. tříd. Na pozemku pare. 
č. 3242/38 se nachází budova č. p. 2002, na pozemku p. č. 3242/39 stavba bez č. p./č.ev., na 
pozemku pare. č. 3242/40 stavba bez č.p./č.e., na pozemku pare. č. 3242/41 stavba bez č.p./č.e. 
vše v k. ú. Český Těšín; tyto budovy jsou ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit 
pro obdarovaného.

Strana 2 (celkem 3)



Převod vlastnického práva
1. Vlastnické právo k Předmětu daru přejde z dárce na Českou republiku, s příslušností hospodařit 

s majetkem státu pro obdarovaného, rozhodnutím katastrálního úřadu o povolení vkladu 
vlastnického práva, a to ke dni podání návrhu na povolení vkladu.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí podle této smlouvy podá u příslušného katastrálního úřadu dárce, 
a to do 60 dnů ode dne nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že správní poplatek spojený se vkladovým řízením hradí obdarovaný.
4. V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne či řízení zastaví, smluvní 

strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl povolen.
5. Předání a převzetí Předmětu daru se považuje za účinné dnem provedení vkladu vlastnického 

práva ve prospěch České republiky s příslušností hospodařit pro obdarovaného dle této smlouvy 
do katastru nemovitostí.

IV.
Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

2. Tato smlouva vyžaduje podle § 12 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, schválení Ministerstvem 
financí, které je v souladu se zněním § 44 odst. 4 cit. zákona podmínkou její platnosti.
Uvedené schválení Ministerstva financí se stane nedílnou součástí této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dárcem, a to 
nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího schválení Ministerstvem financí za 
předpokladu, že byla zveřejněna v registru smluv.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy.

2. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž dárce obdrží jedno 
vyhotovení, obdarovaný jedno vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního 
úřadu, jedno vyhotovení je určeno pro potřeby Ministerstva dopravy a jedno vyhotovení je určeno 
pro potřeby Ministerstva financí.

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních 
údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

VI.
Doložka platnosti

1. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:
1.1 O záměru darovat nemovité věci rozhodla rada kraje svým usnesením č. 37/3195 

ze dne 24. 4. 2018.

Strana 3 (celkem 3)

http://www.msk.cz


1.2 Záměr darovat nemovité věci byl zveřejněn na úřední desce Moravskoslezského kraje 
od 26. 4. 2018 do 4. 6. 2018.

1.3 O darování nemovitých věcí podle této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením 
č. 8/843 ze dne 14. 6. 2018.

Příloha

Geometrický plán č. 4048-201a/2017 ze dne 24. 10. 2017 

V Ostravě dne: 1 8 ,1 0 , 2 0 1 3  V Ostravě dne:
u  m im

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje

Strana 4 (celkem 3)


